



Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 84
N. GENERALE 232 DEL 30/03/2018

**OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE PER L'AFFIDAMENTO DEL PROJECT
FINANCING PER L'AMPLIAMENTO E GESTIONE DEL CIVICO CIMITERO.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DEL R.T.I. MUSICCO ANTONIO
S.A.S. ELECTRA SANNIO S.R.L. DI TRANI.**



Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 84
DEL 30/03/2018

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE PER L'AFFIDAMENTO DEL PROJECT FINANCING PER L'AMPLIAMENTO E GESTIONE DEL CIVICO CIMITERO. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DEL R.T.I. MUSICCO ANTONIO S.A.S. ELECTRA SANNIO S.R.L. DI TRANI.

IL DIRIGENTE

VISTI:

- gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
- l'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "Amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;

IL DIRIGENTE
Ing. Giovanni Didonna

IL DIRIGENTE

Premessa.

Il Comune di Trani è dotato di un Piano Regolatore Generale Cimiteriale, approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.43 del 08.07.1997 e modificato con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 25.05.2005, che prevede l'ampliamento su un'area di mq 17.782,41 acquisita dal Ministero della Marina Mercantile.

Con deliberazione della Giunta Comunale n.94 del 26.05.2009 venne approvato lo Studio di Fattibilità, redatto dall'U.T.C. del Comune di Trani dell'intervento di ampliamento del Cimitero Comunale di Trani, redatto dall'U.T.C., che conteneva le seguenti previsioni:

1. gestione della struttura

Le attività gestionali da svolgere durante il periodo di concessione sono rappresentate da:

- Ampliamento del cimitero comunale di Trani con la costruzione di nuove strutta suddivise tra loculi, colombari, etc...
- Manutenzione ordinaria e straordinaria dei predetti cimiteri.
- Gestione dell'intero complesso cimiteriale con l'erogazione delle seguenti tipologie di servizi:
- Pagamento a favore del cessionario di una tariffa per i servizi di tumulazione, inumazione e stumulazione;
- Pagamento a favore del concessionario di una tariffa per il servizio di lampade votive ove compatibile con il Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 15 del 09/05/2005;
- Manutenzione e pulizia delle strutture;
- Attività amministrativa;
- Sorveglianza: questa è a carico del Comune fino al pensionamento del personale in servizio presso la struttura. Tale servizio sarà eventualmente espletato dal concessionario su richiesta del Comune di Trani.

1. opere da realizzare

Si prevedeva la realizzazione delle seguenti opere:

- Colombari per complessivi n. 5.500 loculi;
- n. 100 lotti per edicole funerarie private per un totale presunto di loculi pari a 1.000 e 1.000 ossarietti;
- n. 1000 ossarietti individuali
- Servizi igienici per gli utenti, comprensivi di servizi per portatori di handicap;
- Sistemazione e pavimentazione di area a parcheggio, con relativi sottoservizi;
- Sistemazione e pavimentazione dei viali interni al cimitero con relativi sottoservizi;
- Sistemazione di aiuole ed opere a verde;
- Impianti tecnici a servizio del costruito (elettrico, idrico,...);
- Prolungamento di via dei finanziari e collegamento della stessa con la S.S. 16 mediante apposita asta;
- Costruzione del muro di cinta della zona in ampliamento da via dei finanziari sino all'innesto con il muro esistente sulla S.S. 16;
- Realizzazione dell'area a parcheggio sul prolungamento di Via dei Finanzieri.

2. valore economico

Il valore economico complessivo dell'opera veniva stimato in €. 10.000.000,00 (diecimilioni/00) comprensivo di I.V.A., come per legge, in esso considerando l'incidenza della realizzazione, l'incidenza delle spese generali (tecniche, direzione lavori, collaudi, etc...), l'incidenza degli oneri finanziari, l'incidenza delle spese di gestione e l'utile dell'impresa.

L'intervento di ampliamento del Cimitero Comunale di Trani venne inserito nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche relativo al triennio 2009-2011 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 53 del 30.03.2009 e la sua realizzazione venne prevista attraverso una procedura della Finanza di Progetto, ex art. 153 e seguenti del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i, con risorse a totale carico dei Privati.

Ai fini dell'avvio della procedura di gara, con delibera n.12 del 30.04.2010, il Consiglio Comunale approvava le "Linee Guida" dello schema di convenzione regolante i rapporti tra Amministrazione Comunale ed il Soggetto Promotore, da porre a base della gara di Project Financing.

Con Determinazione Dirigenziale n.478 del 22.11.2010 veniva indetta la procedura concorsuale del Project Financing in questione, secondo la procedura di cui ai commi 1-14 dell'art.153 D.Lgs. n.163/06 e s.m.i (*gara unica semplificata, senza alcun diritto di prelazione, per individuare il promotore*), da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex art.83 e seguenti del precitato D. Lgs., approvando il Bando e il Disciplinare di gara.

L'importo complessivo presunto dell'intervento posto a base di gara, risultante dal computo sommario degli investimenti allegato allo studio di fattibilità, ammontava ad €. 9.017.704,55, Iva esclusa, di cui €. 7.950.000,00 Iva esclusa, per lavori appartenenti alle seguenti categorie e con i seguenti importi, fatte salve le fattispecie previste dall'art.132 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.:

- OG1: importo €. 7.300.699,00, classifica V;
- OG3: importo €. 649.301,00, classifica II.

Tale procedura prevedeva che le offerte dei "concorrenti" dovevano essere corredate da:

1. Offerta tecnica composta da:

- progetto preliminare dell'intervento, composto dagli elaborati di cui all'art. 18, comma 1, del DPR n. 554/1999, integrato con il capitolato speciale prestazionale di cui dall'art. 24, comma 1, lettere a) e b) del suddetto DPR n. 554/1999, che contenga tutto quanto non sia pienamente deducibile dagli elaborati grafici. Il progetto dovrà essere accompagnato da una relazione esplicativa dello stesso.

Il progetto preliminare dovrà essere sviluppato nel rispetto del Piano Regolatore cimiteriale vigente; al fine, però, di non intaccare la creatività dei concorrenti, sono consentiti adattamenti migliorativi del piano volumetrico, delle sagome, e delle soluzioni previste dal Piano Regolatore cimiteriale, che non alterino le scelte, superfici e volumi, del piano stesso, né il numero di cappelle private previste.

- Bozza di convenzione che disciplina i rapporti tra l'Amministrazione aggiudicatrice ed il concessionario. La bozza di convenzione andrà redatta sulla scorta delle linee guida poste a base di gara, rispetto alle quali sono consentiti miglioramenti ed eventuali adeguamenti alle norme vigenti di cui al D. Lgs 163/2006 e alle disposizioni emanate dall'autorità di vigilanza sui contratti pubblici. La Commissione giudicatrice escluderà le offerte che riterrà in contrasto, secondo il suddetto criterio, con le linee guida poste a base di gara.
- Capitolato di gestione del cimitero.
- Dichiarazione con cui il concorrente, in coerenza con il crono programma delle fasi attuative del progetto preliminare, indica la durata della concessione e la durata dei lavori.

1. Offerta economica composta da:

- Piano economico-finanziario della concessione, asseverato da una banca, che documenti i principali indicatori di redditività (VAN, TIR) e bancabilità (DSCR e LLCR) dell'investimento, e contenga il quadro di tutti i costi che l'aggiudicatario dovrà sostenere per la costruzione e per la gestione dell'intervento, calcolati in funzione del progetto di costruzione e di gestione previsto.

- Offerta economica, con cui il concorrente estrapolando i dati dal piano economico-finanziario, esplicita e dichiara:

- la tariffa loculi;
- la tariffa ossari;
- la tariffa per cappelle private;
- la tariffa inumazione;
- la tariffa esumazione;
- la tariffa tumulazione;
- la tariffa estumulazione;
- la tariffa canone annuo illuminazione votiva;
- la tariffa allaccio nuova utenza votiva;
- il numero dei loculi gratuiti.

Con riferimento ai servizi cimiteriali, ogni concorrente nel piano economico-finanziario potrà prevedere, oltre alle quattro principali tariffe di cui sopra, anche altre tariffe relative a prestazioni secondarie che possono essere rese dal gestore a richiesta della utenza, strutturate in base alla propria esperienza ed organizzazione.

Con riferimento al servizio di illuminazione votiva, ogni concorrente nel piano economico finanziario, dovrà prevedere oltre alle due principali tariffe di cui sopra, anche la tariffa per l'illuminazione votiva occasionale, strutturata in base alla propria esperienza ed organizzazione.

Scaduto il termine per la ricezione delle offerte, con Determinazione Dirigenziale n.190 del 18.04.2011, integrata dalla Determinazione Dirigenziale n.328 del 07.07.2011 e dalla Determinazione Dirigenziale n.541 del 13.12.2011, veniva nominata la Commissione giudicatrice, così come previsto dall'art.84 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i..

Con verbali di gara del 21.04.2011, 29.04.2011, 03.05.2011, 26.07.2011, 28.07.2011, 13.09.2011, 20.09.2011, 26.09.2011, 27.09.2011, 30.09.2011, 04.10.2011, 22.12.2011, 17.01.2012, 19.01.2012, 30.01.2012, 23.02.2012, 6.03.2012 e 16.03.2012, la Commissione di gara individuava quale "offerta economicamente più vantaggiosa" quella del "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani, il quale veniva individuato aggiudicatario provvisorio della gara e nominato "Promotore" dell'ampliamento e gestione del Cimitero Comunale, con riserva e fatti salvi gli ulteriori adempimenti prescritti dagli atti di gara e dalla legislazione in materia ai fini della definitiva aggiudicazione della concessione in oggetto.

Con Determinazione Dirigenziale n. 97 del 19.3.2012 si prendeva atto della aggiudicazione provvisoria del Progetto Finanziario per Ampliamento e Gestione Civico Cimitero in favore del "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani il quale veniva individuato quale "Promotore".

Il quadro economico del progetto preliminare proposto era il seguente:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO			
	LAVORI A MISURA	Categoria	Euro
A1	Costruzione di Strutture funerarie: Loculi, Ossari, Cappelle, Servizi	Cat. OG1	€ 16.530.546,22
A1a	Esecuzione di opere di sistemazione copertura chiesa, di chiusura coronamento dei fronti laterali delle cappelle poste sul muro di cinta e demolizione vecchia struttura centrale, ingresso storico e zona servizi, muro di cinta.	Cat. OG2	€ 321.176,23
A1b	Costruzione di opere di smaltimento acque bianche	Cat. OG6	€ 714.198,10
A1c	Costruzione di impianto fotovoltaico	Cat. OG9	€ 70.200,00

A1d	Costruzione di impianto elettrico per illuminazione	Cat. OG10	€ 339.045,40
A1e	Costruzione di verde e arredo	Cat. OS24	€ 197.184,60
A2	Costruzione di strade e parcheggi	Cat. OG3	€ 1.127.446,50
A3	Totale		€ 19.299.797,05
A4	Oneri per la sicurezza 1%		€ 192.997,97
A5	TOTALE LAVORI		€ 19.492.795,02
B1	Oneri di cui al comma 9 dell'art.153 del D.Lgs. N.163/2006 inf. al 2,5% del valore dell'investimento, comprensivo dei diritti di cui all'art. 2578 del Codice Civile.		€ 225.442,61
B2	Oneri per progettazione e Direzione Lavori progettazione e direzione lavori strutture in c.a., contabilità, indagini geologiche e geotecniche, prove di laboratorio ecc., Oneri per coordinatore sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, comprensivi dei maggiori oneri progettuali per le modifiche così come richieste con nota dell'UTC del 18.09.2013 prot. n. 35339		€ 2.902.369,96
B3	Collaudo Lavori (Tecnico e Amministrativo)		€ 64.598,15
B4	Totale spese tecniche comprensive del Contributo Cassa del 4%		€ 3.192.410,72
C1	Imprevisti e spese varie		€ 300.000,00
C2	Rimborso spese sostenute dall'A.C.		€ 20.000,00
C3	Spese Contrattuali, oneri accessori ecc.		€ 131.600,00
	TOTALE INVESTIMENTO		€ 23.136.805,74
D1	IVA (10%) di A5		€ 1.949.279,50
D2	IVA (20%) di B4		€ 638.482,14
	TOTALE GENERALE		€ 25.724.567,39

Poiché il progetto preliminare proposto dal "Promotore" costituiva Variante al Piano Regolatore Generale Cimiteriale, con nota prot. 42503 del 16.11.2012 il Comune di Trani presentava istanza di verifica di assoggettabilità a VAS della Variante all'Ufficio Programmazione Politiche Energetiche, VIA e VAS della Regione Puglia.

Nell'ambito della procedura di VAS, il progetto preliminare, veniva sottoposto anche al parere della Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici per le Province di Bari, BAT e Foggia che si esprimeva con propria nota prot. 70 del 02.01.2013 CI 34.19.06/20.30 con la quale venivano richieste, ai sensi della parte III del D.Lgs 42/2004, modifiche di alcune caratteristiche architettoniche dei manufatti.

La procedura di verifica di assoggettabilità a VAS si concludeva con la Determinazione del Dirigente dell'Ufficio Programmazione Politiche Energetiche, VIA e VAS n. 162 - 089/DIR/2013/00162 del 18/06/2013, che la quale, dopo aver dato affermato che "si può ritenere che i possibili impatti ambientali dovuti alle scelte di pianificazione operate nella Variante al Piano Regolatore Cimiteriale di Trani siano riconducibili a condizioni di sostenibilità attraverso la previsione di adeguate misure di prevenzione, mitigazione e compensazione" determinava, l'esclusione, **condizionata**, della Variante al Piano Regolatore Generale Cimiteriale dalla procedura di valutazione ambientale strategica di cui agli artt. da 13 a 18 del DLgs 152/2006 e smi.

Ai sensi del 10° comma dell'art. 153 del D.L.vo n. 163/2006, il Dirigente dell'Ufficio Tecnico del Comune di Trani, con nota prot. n. 35339 del 18/09/2013 richiedeva alla "RTI Edilizia Musicco - Electra Sannio" l'adeguamento, in fase preliminare, degli elaborati progettuali del Progetto Preliminare secondo le indicazioni della Regione Puglia (Determinazione Dirigenziale n. 162 del 18.06.2013) e della Soprintendenza per i beni Architettonici e Paesaggistici per le Province di Bari, BAT e Foggia (nota prot. 70 del 02.01.2013 CI 34.19.06/20.30).

Con note prot n. 38892 del 15/10/2013 e prot. n. 4712 del 28/01/2014, il "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." dichiarava, ai sensi del 10° comma dell'art. 153 del D.L.vo n. 163/2006, di essere disponibile ad introdurre negli elaborati progettuali del Progetto Preliminare proposto in sede di gara, le modifiche necessarie per adempiere alle prescrizioni richieste dalla Regione Puglia (Determinazione Dirigenziale n. 162 del 18.06.2013) e della Soprintendenza per i beni Architettonici e Paesaggistici per le Province di Bari, BAT e Foggia (nota prot. 70 del 02.01.2013 CI 34.19.06/20.30).

Con nota del 29.1.2014 il costituendo "RTI Edilizia Musicco - Electra Sannio" ha trasmesso il nuovo progetto preliminare, adeguato alle indicazioni della Regione Puglia (determinazione dirigenziale n. 162 del 18.06.2013) e della Soprintendenza per i beni Architettonici e Paesaggistici per le Province di Bari, BAT e Foggia (nota prot. 70 del 02.01.2013 CI 34.19.06/20.30), comprendente i seguenti elaborati:

- R.0.1 Relazione Illustrativa
- R.0.2 Relazione Specialistica: Impianto di raccolta e trattamento acque meteoriche
- R.0.3 Relazione Specialistica: Impianti: idrico, fognario, trattamento aria
- R.0.4 Relazione Specialistica: Relazione tecnica impianto elettrico
- R.0.5 Relazione Specialistica: Relazione tecnica impianto illuminazione stradale
- R.0.6 Relazione Specialistica: Relazione tecnica impianto fotovoltaico, videosorveglianza, diffusione sonora
- R.0.7 Relazione Specialistica: Relazione tecnica contenimento e riduzione inquinamento acustico
- R.0.8 Relazione Specialistica: Aree a verde
- R.0.9 Relazione Specialistica: Opere strutturali
- R.0.10 Relazione Geologica Preliminare

- G.1.1 Inquadramento Territoriale e Urbanistico Regimi di Tutela
- G.1.2 Proposta Progettuale di Adeguamento
- G.1.3 Planimetria Generale Dettagliata dell'interno
- G.1.4 Planimetria delle Coperture
- G.1.5 Prospetti e Sezioni di Rilievo - Documentazione Fotografica
- G.1.6 Prospetti e Sezioni di Progetto
- G.1.7 Stralci Prospetti e Sezioni di Progetto
- G.1.8 Pianta Prospetti e Sezioni Modulo "A" Progetto
- G.1.9 Pianta Prospetti e Sezioni Modulo "L" Ingresso Monumentale e Integrazioni Edicole Funerarie Esistenti
- G.1.10 Pianta Prospetti e Sezioni Moduli B_C_D_F_H
- G.1.11 Planimetria di Progetto del Verde
- G.1.12 Planimetrie Rete Percorsi_Gestione Rifiuti
- G.1.13 Planimetrie Reti Acque Meteoriche_Idrica_Fognaria
- G.1.13.1 Planimetrie Reti Acque Meteoriche_Profilo Longitudinale
- G.1.14 Planimetria Legenda Moduli e Cronoprogramma
- G.1.15 Planimetria con Indicazione della Nuova Numerazione
- G.1.16 Componenti di Progetto
- G.1.17 Arredi di Progetto
- G.1.18 Rendering di Progetto

- E.2.1 Planimetria Impianto Elettrico: Planimetria piano terra: illuminazione stradale e distribuzione primaria
- E.2.2 Planimetria Impianto Elettrico: Planimetria piano terra: illuminazione interna, viali e spazi aperti
- E.2.3 Planimetria Impianto Elettrico
 - Planimetria piano primo corpo A: distribuzione, dotazione e illuminazione
 - Particolari di installazione

- H.3.1 Calcolo Sommario della Spesa e Quadro Economico
- H.3.2 Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale del Progetto Preliminare
- H.3.3 Prime Indicazioni e Misure Finalizzate alla Tutela della Salute e Sicurezza dei Luoghi di Lavoro per la Stesura dei Piani di Sicurezza
- H.3.4 Cronoprogramma
- H.3.5 Adeguamento del Piano Economico e Finanziario
- H.3.6 Viabilità esterna: Aree interferenti il Demanio Marittimo, svincolo S.S. 16
- K.1.1 Lettera di Incarico Professionale con Accettazione

ed avente il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO			
	LAVORI A MISURA	Categoria	Euro
A1	Costruzione di Strutture funerarie: Loculi, Ossari, Cappelle, Servizi	Cat. OG1	€ 15.225.729,91
A1a	Costruzione di impianto fotovoltaico	Cat. OG9	€ 95.424,00
A1b	Costruzione di impianto idrico-fognario-termico	Cat. OG11	€ 29.908,23
	Totale lavori	Cat. OG1	€ 15.351.062,14
A2	Esecuzione di opere di sistemazione copertura chiesa, di chiusura coronamento dei fronti laterali delle cappelle poste sul muro di cinta e demolizione vecchia struttura centrale, ingresso storico e zona servizi, muro di cinta.	Cat. OG2	€ 332.738,51
A3	Costruzione di opere di smaltimento acque bianche	Cat. OG6	€ 841.092,91
A4	Costruzione di impianto elettrico per illuminazione	Cat. OG10	€ 984.856,06
A5	Costruzione di verde e arredo	Cat. OS24	€ 321.406,56
A6	Costruzione di strade e parcheggi	Cat. OG3	€ 1.522.261,10
A7	Totale		€ 19.353.417,28
A8	Oneri per la sicurezza 1%		€ 193.534,17
A9	TOTALE LAVORI		€ 19.546.951,45
B1	Oneri di cui al comma 9 dell'art.153 del D.Lgs. N.163/2006 inf. al 2,5% del valore dell'investimento, comprensivo dei diritti di cui all'art. 2578 del Codice Civile.		€ 225.442,61
B2	Oneri per progettazione e Direzione Lavori progettazione e direzione lavori strutture in c.a., contabilità, indagini geologiche e geotecniche, prove di laboratorio ecc., Oneri per coordinatore sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, comprensivi dei maggiori oneri progettuali per le modifiche così come richieste con nota dell'UTC del 18.09.2013 prot. n. 35339		€ 2.975.519,51
B3	Collaudo Lavori (Tecnico e Amministrativo)		€ 64.598,15
B4	Totale spese tecniche comprensive del Contributo Cassa del 4%		€ 3.265.560,27
C1	Imprevisti e spese varie		€ 300.000,00
C2	Rimborso spese sostenute dall'A.C.		€ 20.000,00
C3	Spese Contrattuali, oneri accessori ecc.		€ 131.600,00
	TOTALE INVESTIMENTO		€ 23.264.111,72
D1	IVA (10%) di A9		€ 1.954.695,15
D2	IVA (22%) di B4		€ 718.423,26
	TOTALE GENERALE		€ 25.937.230,13

In termini di previsioni di manufatti edilizi il progetto preliminare modificato conferma le previsioni di quello proposto in sede di gara in termini di:

- numero complessivo di loculi che ammontano complessivamente a n. 9.557;
- numero complessivo di ossari che ammontano complessivamente a n. 6.623;
- numero di lotti per cappelle gentilizie che ammontano complessivamente a n. 100.

Il quadro economico del progetto preliminare modificato (pari a € 25.937.230,13) risulta superiore rispetto a quello del progetto proposto in sede di gara (pari a € 25.724.567,39) di €. 212. 662,74 derivanti da:

- un incremento di €. 54.156,43 dell'importo dei lavori;
- un incremento di €. 73.149,55 dell'importo delle spese generali;
- un incremento di €. 85.356,76 dell'importo per Iva e oneri contributivi.

Da parte del Dirigente dell'Area Lavori Pubblici, giusta Relazione del 24.11.2017, è stato accertato che il progetto elaborato dal "Promotore", per adeguarlo alle prescrizioni della Regione Puglia (*Determinazione Dirigenziale n. 162 del 18.06.2013*) e della Soprintendenza (*nota prot. 70 del 02.01.2013*) non contiene sensibili modifiche né alle scelte e migliorie contenute nel progetto preliminare proposto in sede di gara e né al piano economico e finanziario della proposta presentata.

Relativamente agli aspetti di conformità urbanistica del progetto preliminare relativo all'ampliamento del Civico Cimitero redatto dal soggetto promotore del Project Financing "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani, come riportato nella allegata Relazione Tecnica Urbanistica del 24.11.2017, il Dirigente dell'Area Lavori Pubblici ha accertato che:

- dal confronto cartografico tra il Piano Regolatore del Civico Cimitero (approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.43 del 08.07.1997 e ampliato con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 25.05.2005 per la realizzazione di nuovi loculi) e il PUG (approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 31.03.2009) risulta evidente che il disegno della viabilità pubblica prevista dalla strumentazione urbanistica vigente dal marzo del 2009 non è in linea con la viabilità prevista dal Piano Regolatore del Civico Cimitero. Conseguentemente sia la proposta migliorativa scaturita dalle procedure di affidamento e gestione del Cimitero, così come l'ultima definizione planimetrica dell'assetto dell'impianto cimiteriale coerente alle modifiche e adeguamenti richiesti dalla P.A. non aderiscono al disegno della viabilità pubblica di PUG e pertanto è necessario rendere conforme l'opera alle previsioni urbanistiche del PUG vigente attraverso un'apposita variante allo strumento urbanistico della città (PUG 2009);
- dalla sovrapposizione della nuova viabilità prevista dal Progetto con lo stralcio planimetrico catastale si evidenzia la necessità di acquisizione di nuove aree - porzioni al foglio 13 particella 846 (area demaniale).

Preso Atto che con deliberazione n. 3 del 17.01.2018 il Consiglio Comunale:

1. **Confermava** l'interesse pubblico, già manifestato con delibera di C.C. n. n.12 del 30.04.2010 sullo Studio di Fattibilità approvato con delibera di G.M. n.94 del 26.05.2009, alla realizzazione, attraverso la procedura della Finanza di Progetto, ex art. 153 e seguenti del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i, dell'intervento avente ad oggetto "Ampliamento e Gestione Civico Cimitero", sulla base del progetto preliminare redatto dal soggetto promotore "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani, aggiudicatario provvisorio della procedura di gara, giusta D.D. n. 97 del 19.3.2012 dell'importo complessivo di €. **25.788.415,61** ed avente il seguente Quadro Economico

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO			
	LAVORI A MISURA	Categoria	Euro
A1	Costruzione di Strutture funerarie: Loculi, Ossari, Cappelle, Servizi	Cat. OG1	€ 15.225.729,91
A1a	Costruzione di impianto fotovoltaico	Cat. OG9	€ 95.424,00
A1b	Costruzione di impianto idrico-fognario-termico	Cat. OG11	€ 29.908,23
	Totale lavori	Cat. OG1	€ 15.351.062,14
A2	Esecuzione di opere di sistemazione copertura chiesa, di chiusura corona-mento dei fronti laterali delle cappelle poste sul muro di cinta e demolizione vecchia struttura centrale, ingresso storico e zona servizi, muro di cinta.	Cat. OG2	€ 332.738,51
A3	Costruzione di opere di smaltimento acque bianche	Cat. OG6	€ 841.092,91
A4	Costruzione di impianto elettrico per illuminazione	Cat. OG10	€ 984.856,06
A5	Costruzione di verde e arredo	Cat. OS24	€ 321.406,56
A6	Costruzione di strade e parcheggi	Cat. OG3	€ 1.522.261,10
A7	Totale		€ 19.353.417,28
A8	Oneri per la sicurezza 1%		€ 193.534,17
A9	TOTALE LAVORI		€ 19.546.951,45
B1	Oneri di cui al comma 9 dell'art.153 del D.Lgs. N.163/2006 inf. al 2,5% del valore dell'investimento, comprensivo dei diritti di cui all'art. 2578 del Codice Civile.		€ 225.442,61
B2	Oneri per progettazione e Direzione Lavori progettazione e direzione lavori strutture in ca., contabilità, indagini geologiche e geotecniche, prove di laboratorio ecc., Oneri per coordinatore sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, comprensivi dei maggiori oneri progettuali per le modifiche così come richieste con nota dell'UTC del 18.09.2013 prot. n. 35339		€ 2.975.519,51
B3	Collaudo Lavori (Tecnico e Amministrativo)		€ 64.598,15
B4	Totale spese tecniche comprensive del Contributo Cassa del 4%		€ 3.265.560,27
C1	Imprevisti e spese varie		€ 300.000,00

C2	Rimborso spese sostenute dall'A.C.		€ 20.000,00
C3	Spese Contrattuali, oneri accessori ecc.		€ 131.600,00
TOTALE INVESTIMENTO			€ 23.264.111,72
D1	IVA (10%) di A9		€ 1.954.695,15
D2	IVA (22%) di B4		€ 718.423,26
TOTALE GENERALE			€ 25.937.230,13

1. **Approvava**, ai sensi dell'art. 153 del D.Lgs n. 163/2006, le modifiche alle "Linee Guida" dello schema di convenzione regolante i rapporti tra Amministrazione Comunale ed il Soggetto Promotore approvate con delibera di C.C. n. n.12 del 30.04.2010, proposte dal soggetto promotore "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani, aggiudicatario provvisorio della procedura di gara, giusta D.D. n. 97 del 19.3.2012;
2. **Approvava**, ai sensi del comma 10 dell'art. 16 delle Legge Regionale n. 20/2001, quale **Variante non dimensionale** al Piano Regolatore Generale Cimiteriale, approvato con delibera di C.C. n.43 del 08.07.1997 e modificato con delibera di C.C. n. 35 del 25.05.2005, **nonché** ai sensi della lett. c) - 10° comma- dell'art. 153 del D. Lgs. 12.04.2006 n.163 e s.m.i., quale **Variante al PUG** (Piano Urbanistico Generale) del Comune di Trani, approvato con delibera di C.C. n.8 del 31.03.2009, il progetto preliminare relativo all'ampliamento e gestione del Civico Cimitero redatto dal soggetto promotore del Project Financing in questione "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani, adeguato alle indicazioni della Regione Puglia (*determinazione dirigenziale n. 162 del 18.06.2013*) e della Soprintendenza per i beni Architettonici e Paesaggistici per le Province di Bari, BAT e Foggia (*nota prot. 70 del 02.01.2013 CI 34.19.06/20.30*), comprendente i seguenti elaborati:

R.0.1	Relazione Illustrativa
R.0.2	Relazione Specialistica: Impianto di raccolta e trattamento acque meteoriche
R.0.3	Relazione Specialistica: Impianti: idrico, fognario, trattamento aria
R.0.4	Relazione Specialistica: Relazione tecnica impianto elettrico
R.0.5	Relazione Specialistica: Relazione tecnica impianto illuminazione stradale
R.0.6	Relazione Specialistica: Relazione tecnica impianto fotovoltaico, videosorveglianza, diffusione sonora
R.0.7	Relazione Specialistica: Relazione tecnica contenimento e riduzione inquinamento acustico
R.0.8	Relazione Specialistica: Aree a verde
R.0.9	Relazione Specialistica: Opere strutturali
R.0.10	Relazione Geologica Preliminare
G.1.1	Inquadramento Territoriale e Urbanistico Regimi di Tutele
G.1.2	Proposta Progettuale di Adeguamento
G.1.3	Planimetria Generale Dettagliata dell'interno
G.1.4	Planimetria delle Coperture
G.1.5	Prospetti e Sezioni di Rilievo - Documentazione Fotografica
G.1.6	Prospetti e Sezioni di Progetto
G.1.7	Stralci Prospetti e Sezioni di Progetto
G.1.8	Piante Prospetti e Sezioni Modulo "A" Progetto
G.1.9	Piante Prospetti e Sezioni Modulo "L" Ingresso Monumentale e Integrazioni Edicole Funerarie Esistenti
G.1.10	Piante Prospetti e Sezioni Moduli B_C_D_F_H
G.1.11	Planimetria di Progetto del Verde
G.1.12	Planimetrie Rete Percorsi_Gestione Rifiuti
G.1.13	Planimetrie Reti Acque Meteoriche_Idrica_Fognaria
G.1.13.1	Planimetrie Reti Acque Meteoriche_Profilo Longitudinale
G.1.14	Planimetria Legenda Moduli e Cronoprogramma
G.1.15	Planimetria con Indicazione della Nuova Numerazione
G.1.16	Componenti di Progetto
G.1.17	Arredi di Progetto
G.1.18	Rendering di Progetto
E.2.1	Planimetria Impianto Elettrico: Planimetria piano terra: illuminazione stradale e distribuzione primaria
E.2.2	Planimetria Impianto Elettrico: Planimetria piano terra: illuminazione interna, viali e spazi aperti
E.2.3	Planimetria Impianto Elettrico - Planimetria piano primo corpo A: distribuzione, dotazione e illuminazione - Particolari di installazione
H.3.1	Calcolo Sommario della Spesa e Quadro Economico
H.3.2	Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale del Progetto Preliminare
H.3.3	Prime Indicazioni e Misure Finalizzate alla Tutela della Salute e Sicurezza dei Luoghi di Lavoro per la Stesura dei Piani di Sicurezza
H.3.4	Cronoprogramma
H.3.5	Adeguamento del Piano Economico e Finanziario
H.3.6	Viabilità esterna: Aree interferenti il Demanio Marittimo, svincolo S.S. 16
K.1.1	Lettera di Incarico Professionale con Accettazione

e contenente le tariffe previste dal "RTI Edilizia Musicco - Electra Sannio" sia per quanto attiene i prezzi di vendita dei manufatti che i servizi da fornirsi durante la gestione;

3. **Dava Atto** che tale approvazione costituiva variante allo strumento urbanistico generale comunale, limitatamente alla ridefinizione della destinazione d'uso delle aree interessate dal progetto preliminare redatto dal soggetto promotore "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani, aggiudicatario provvisorio della procedura di gara, giusta D.D. n. 97 del 19.3.2012;
4. **Adottava** la variante urbanistica semplificata allo strumento urbanistico generale comunale rispetto alle destinazioni d'uso delle aree interessate;

5. **Dava Atto** che prima della definitiva approvazione ai fini della validità ed efficacia della variante urbanistica e anche ai fini della dichiarazione di pubblica utilità delle opere a farsi, dovranno essere acquisiti i seguenti Pareri / Autorizzazioni:
 - a) Regione Puglia: Parere di compatibilità Paesaggistica / art. 96 comma 1 c); procedura di deroga art. 95 comma 1 "NTA PPTR";
 - a) Provincia Bt: Parere di compatibilità al PTCP
 - b) Soprintendenza: Autorizzazione "art. 21 del Codice Beni Culturali" interventi su beni storici e monumentali pubblici";
 - c) Capitaneria Di Porto Barletta: Autorizzazione art. 55 Codice della Navigazione.
 - d) Provincia Bt: Nulla Osta per autorizzazione scarico acque meteoriche.
 - e) Azienda Sanitaria Locale: parere igienico-sanitario sul progetto.
6. **Demandava** al Dirigente dell'Area LL.PP. ogni ulteriore azione gestionale volta alla conclusione del procedimento in questione (aggiudicazione definitiva, stipulazione del contratto e quant'altro necessario);
7. **Dava Atto** che dalla conclusione del procedimento in questione (aggiudicazione definitiva, stipulazione del contratto e quant'altro necessario), non derivano oneri finanziari a carico dell'Ente ma unicamente economie sulle spese attualmente sostenute (pulizia, servizi cimiteriali, utenze allacci pubblici servizi, ecc.) la cui esatta quantificazione verrà effettuata al momento dell'avvio della Concessione;

Preso Atto che con nota prot. 9014 del 21.3.2018 è stata avviata la procedura di pubblicità dell'adozione della variante urbanistica e di consentire il deposito delle eventuali osservazioni coerentemente con le procedure disciplinate dalle vigenti disposizioni legislative, attraverso l'invio del Rende Noto alla Regione Puglia - Bollettino Ufficiale Regionale;

Visto il D. Lgs. 12.04.2006 n.163 e s.m.i.;

Visto il DPR 5 ottobre 2010, n. 207;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza del Decreto Sindacale prot. 0007234 del 05.03.2018;

DETERMINA

1. **di Aggiudicare definitivamente** in favore del "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani, già aggiudicatario provvisorio in forza della D.D. n. 97 del 19.3.2012, la procedura concorsuale per l'affidamento del Project Financing per l'Ampliamento e Gestione del Civico Cimitero indetta con Determinazione Dirigenziale n.478 del 22.11.2010;
1. **di Dare Atto** che il progetto preliminare redatto dal soggetto promotore "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani, aggiudicatario definitivo della procedura di gara, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 17.1.2018 ha un importo complessivo di € 25. 937.230,13 secondo il seguente Quadro Economico

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO			
	LAVORI A MISURA	Categoria	Euro
A1	Costruzione di Strutture funerarie: Loculi, Ossari, Cappelle, Servizi	Cat. OG1	€ 15.225.729,91
A1a	Costruzione di impianto fotovoltaico	Cat. OG9	€ 95.424,00
A1b	Costruzione di impianto idrico-fognario-termico	Cat. OG11	€ 29.908,23
	Totale lavori	Cat. OG1	€ 15.351.062,14
A2	Esecuzione di opere di sistemazione copertura chiesa, di chiusura corona-mento dei fronti laterali delle cappelle poste sul muro di cinta e demolizione vecchia struttura centrale, ingresso storico e zona servizi, muro di cinta.	Cat. OG2	€ 332.738,51
A3	Costruzione di opere di smaltimento acque bianche	Cat. OG6	€ 841.092,91
A4	Costruzione di impianto elettrico per illuminazione	Cat. OG10	€ 984.856,06
A5	Costruzione di verde e arredo	Cat. OS24	€ 321.406,56
A6	Costruzione di strade e parcheggi	Cat. OG3	€ 1.522.261,10
A7	Totale		€ 19.353.417,28
A8	Oneri per la sicurezza 1%		€ 193.534,17
A9	TOTALE LAVORI		€ 19.546.951,45
B1	Oneri di cui al comma 9 dell'art.153 del D.Lgs. N.163/2006 inf. al 2,5% del valore dell'investimento, comprensivo dei diritti di cui all'art. 2578 del Codice Civile.		€ 225.442,61
B2	Oneri per progettazione e Direzione Lavori progettazione e direzione lavori strutture in c.a., contabilità, indagini geologiche e geotecniche, prove di laboratorio ecc., Oneri per coordinatore sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, comprensivi dei maggiori oneri progettuali per le modifiche così come richieste con nota dell'UTC del 18.09.2013 prot. n. 35339		€ 2.975.519,51
B3	Collaudo Lavori (Tecnico e Amministrativo)		€ 64.598,15
B4	Totale spese tecniche comprensive del Contributo Cassa del 4%		€ 3.265.560,27

C1	Imprevisti e spese varie		€ 300.000,00
C2	Rimborso spese sostenute dall'A.C.		€ 20.000,00
C3	Spese Contrattuali, oneri accessori ecc.		€ 131.600,00
TOTALE INVESTIMENTO			€ 23.264.111,72
D1	Iva (10%) di A9		€ 1.954.695,15
D2	Iva (22%) di B4		€ 718.423,26
TOTALE GENERALE			€ 25.937.230,13

comprende i seguenti elaborati:

R.0.1	Relazione Illustrativa
R.0.2	Relazione Specialistica: Impianto di raccolta e trattamento acque meteoriche
R.0.3	Relazione Specialistica: Impianti: idrico, fognario, trattamento aria
R.0.4	Relazione Specialistica: Relazione tecnica impianto elettrico
R.0.5	Relazione Specialistica: Relazione tecnica impianto illuminazione stradale
R.0.6	Relazione Specialistica: Relazione tecnica impianto fotovoltaico, videosorveglianza, diffusione sonora
R.0.7	Relazione Specialistica: Relazione tecnica contenimento e riduzione inquinamento acustico
R.0.8	Relazione Specialistica: Aree a verde
R.0.9	Relazione Specialistica: Opere strutturali
R.0.10	Relazione Geologica Preliminare
G.1.1	Inquadramento Territoriale e Urbanistico Regimi di Tutela
G.1.2	Proposta Progettuale di Adeguamento
G.1.3	Planimetria Generale Dettagliata dell'interno
G.1.4	Planimetria delle Coperture
G.1.5	Prospetti e Sezioni di Rilievo – Documentazione Fotografica
G.1.6	Prospetti e Sezioni di Progetto
G.1.7	Stralci Prospetti e Sezioni di Progetto
G.1.8	Piante Prospetti e Sezioni Modulo "A" Progetto
G.1.9	Piante Prospetti e Sezioni Modulo "L" Ingresso Monumentale e Integrazioni Edicole Funerarie Esistenti
G.1.10	Piante Prospetti e Sezioni Moduli B_C_D_F_H
G.1.11	Planimetria di Progetto del Verde
G.1.12	Planimetrie Rete Percorsi_Gestione Rifiuti
G.1.13	Planimetrie Reti Acque Meteoriche_Idrica_Fognaria
G.1.13.1	Planimetrie Reti Acque Meteoriche_Profilo Longitudinale
G.1.13.	Planimetrie Reti Acque Meteoriche_Profilo Longitudinale
G.1.14	Planimetria Legenda Moduli e Cronoprogramma
G.1.15	Planimetria con Indicazione della Nuova Numerazione
G.1.16	Componenti di Progetto
G.1.17	Arredi di Progetto
G.1.18	Rendering di Progetto
E.2.1	Planimetria Impianto Elettrico: Planimetria piano terra: illuminazione stradale e distribuzione primaria
E.2.2	Planimetria Impianto Elettrico: Planimetria piano terra: illuminazione interna, viali e spazi aperti
E.2.3	Planimetria Impianto Elettrico - Planimetria piano primo corpo A: distribuzione, dotazione e illuminazione - Particolari di installazione
H.3.1	Calcolo Sommario della Spesa e Quadro Economico
H.3.2	Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale del Progetto Preliminare
H.3.3	Prime Indicazioni e Misure Finalizzate alla Tutela della Salute e Sicurezza dei Luoghi di Lavoro per la Stesura dei Piani di Sicurezza
H.3.4	Cronoprogramma
H.3.5	Adeguamento del Piano Economico e Finanziario
H.3.6	Viabilità esterna: Aree interferenti il Demanio Marittimo, svincolo S.S. 16
K.1.1	Lettera di Incarico Professionale con Accettazione

e prevede, sia per quanto attiene i prezzi di vendita dei manufatti che i servizi da fornirsi durante la gestione, le seguenti tariffe:

A) Diritti fissi

Descrizione	Tariffa I.V.A. esclusa	Tariffa Iva. 22% inclusa
Per l'utilizzo di area in campo comune da adibire a fossa per inumazione di feretri per il periodo occorrente per la mineralizzazione della salma	€ 0,00	€ 0,00
Per l'utilizzo di area in campi da adibire a fossa per inumazione di feretri per il periodo occorrente per la mineralizzazione della salma (sulla fossa sarà possibile posare un copri tomba fornito dalla concessionaria ai prezzi di seguito indicati)	€ 150,00	€ 183,00
Diritti fissi per l'ingresso e uscita di salme, resti e ceneri (contributo per le spese sostenute per i relativi adempimenti e le comunicazioni di cui al D.P.R. 285/90 e ss.mm.ii.	€ 10,00	€ 12,20

B) Forniture, prestazioni e servizi in regime di esclusiva

Descrizione	Tariffa I.V.A. esclusa	Tariffa Iva. 22% inclusa	Importo delle tariffe oggetto di valutazione (IVA esclusa)

B.1) SERVIZI NECROFORICI

Inumazione in fossa da realizzarsi in campo comune appositamente realizzato con fornitura e posa in opera di cippo con targhetta riportante i dati anagrafici del defunto e il luogo e la data di nascita e morte	€ 0,00	€ 0,00	
Inumazione in fossa da realizzarsi in area concessa in uso (per anni 10, ovvero per il tempo di rotazione previsto per il completamento del processo di mineralizzazione dei resti)	€ 160,00	€ 195,20	€ 180,00
Inumazione in fossa di struttura privata	€ 200,00	€ 244,00	
Deposito di resti mineralizzati in ossario/loculo comunale (escluso cassetta di zinco)	€ 60,00	€ 73,20	
Deposito di resti mineralizzati in ossario/loculo posto in struttura privata fuori terra (escluso cassetta di zinco)	€ 70,00	€ 85,40	
Deposito di resti mineralizzati in ossario/loculo posto in struttura privata entro terra (escluso cassetta di zinco)	€ 90,00	€ 109,80	
Deposito resti mineralizzati in ossario comune provenienti da fosse in campi comuni (incluso cassetta di zinco e targhetta identificativa)	€ 0,00	€ 0,00	
Deposito resti mineralizzati in ossario comune, provenienti da strutture concesse in uso (escluso cassetta di zinco)	€ 20,00	€ 24,40	
Deposito urna cineraria in celletta singola	€ 50,00	€ 61,00	
Deposito urna cineraria in celletta posta in struttura privata fuori terra	€ 60,00	€ 73,20	
Deposito urna cineraria in celletta posta in struttura privata entro terra	€ 80,00	€ 97,60	
Esumazione da fossa in campo comune	€ 0,00	€ 0,00	
Esumazione da fossa in area concessa in uso	€ 160,00	€ 195,20	€ 175,00
Esumazione da tomba / fossa in struttura privata	€ 190,00	€ 231,80	
Prelevamento resti mineralizzati da ossario o loculo Comunale	€ 60,00	€ 73,20	
Prelevamento resti mineralizzati da ossario posto in struttura privata	€ 70,00	€ 85,40	
Estumulazione da loculo o tomba a terra singola	€ 260,00	€ 317,20	€ 293,33
Estumulazione da loculo posto in struttura privata (edicola, monumento etc.) fuori terra	€ 290,00	€ 353,80	
Estumulazione da loculo posto in tomba di famiglia (cripta - entro terra)	€ 330,00	€ 402,60	
Tumulazione in loculo o tomba a terra singola	€ 230,00	€ 280,60	€ 263,33
Tumulazione in loculo posto in struttura privata (edicola, monumento etc.) fuori terra	€ 260,00	€ 317,20	
Tumulazione loculo posto in tomba di famiglia (cripta - entro terra)	€ 300,00	€ 366,00	
Traslazione feretri previa verifica della tenuta degli stessi e autorizzazione dell'ASL competente territorialmente (escluso costo ASL)	€ 350,00	€ 427,00	
Traslazione resti mortali (prelevamento resti e posa in altra struttura)	€ 120,00	€ 146,40	
Apertura tumulazione e verifica della tenuta del feretro per trasferimento feretro in altro cimitero o per cremazione della salma ivi contenuta (escluso costo ASL)	€ 230,00	€ 280,60	
Pulizia e trattamento resti mineralizzati provenienti da esumazioni ed estumulazioni	€ 60,00	€ 73,20	
Diritto fisso per ingresso/uscita di ciascuna salma e resti mortali	€ 30,00	€ 36,60	
Rimborso costo per smaltimento rifiuti speciali provenienti da esumazioni ed estumulazioni	€ 50,00	€ 61,00	
Rimborso costo per smaltimento materiali di risulta e inerti provenienti da smantellamento copri tombe	€ 40,00	€ 48,80	
Diritto fisso per smantellamento copri tombe	€ 60,00	€ 73,20	
Rimborso costo per smaltimento materiale di risulta e inerti proveniente da estumulazione	€ 20,00	€ 24,40	
Uso della camera ardente (nolo giornaliero oltre le 24 ore di deposito)	€ 50,00	€ 61,00	
Ricognizione per verifica interna di loculo per tumulazione (con feretro tumulato) singolo e in struttura privata fuori terra	€ 90,00	€ 109,80	
Ricognizione per verifica interna di tomba a tumulazione o di loculo in struttura privata entro terra (con feretro tumulato)	€ 110,00	€ 134,20	
Verifiche in loculi (singoli e in strutture private)	€ 30,00	€ 36,60	
Verifiche in tombe e altri manufatti entro terra	€ 45,00	€ 54,90	
Verifiche generali con accesso all'interno dei manufatti - fino a 15 mq	€ 70,00	€ 85,40	
Verifiche generali con accesso all'interno dei manufatti - oltre 15 mq	€ 90,00	€ 109,80	
Nolo loculo provvisorio per ogni anno (per la durata massima di anni 3)	€ 250,00	€ 305,00	
Maggiorazione per tutte le operazioni effettuate di sabato, giorni festivi e oltre l'orario di apertura del cimitero	50%		
Fornitura di cassetta di zinco per posa di resti mortali (con saldatura e apposizione di targhetta identificativa)	€ 36,00	€ 43,92	

B.2) ARREDI FUNEBRI

Fornitura e posa in opera di arredi funebri per tumulazioni (costituiti da: n. 2 portafiori; n. 1 portalamпада; n. 1 cornice e lettere per epigrafe cm. 5 max 25 caratteri)	€ 475,00	€ 579,50
Fornitura e posa in opera di arredi funebri per ossario (costituiti da: n. 1 portafiori; n. 1 portalamпада; n. 1 cornice e lettere per epigrafe cm. 3 max 25 caratteri)	€ 265,00	€ 323,30
Fornitura e posa in opera di arredi funebri per tomba monumento (costituiti da: n. 2 portafiori h. 30; n. 1 portalamпада; n. 1 cornice; n. 4 anelloni e lettere per epigrafe cm. 5 max 25 caratteri)	€ 520,00	€ 634,40

Fornitura e posa in opera di arredi funebri per tomba giardinetti (costituiti da: n. 1 portafiori h. 30; n. 1 portafiori h. 20; n. 1 portalamпада; n. 1 cornice e lettere per epigrafe cm. 5 max 25 caratteri)	€ 520,00	€ 634,40
Fornitura lettera cm. 5 per epigrafi loculi e tombe	€ 2,60	€ 3,17
Fornitura e posa in opera di lettera cm. 5 per epigrafi loculi e tombe	€ 2,90	€ 3,54
Fornitura lettera cm. 3 per epigrafi ossarietti	€ 1,20	€ 1,46
Fornitura e posa in opera di lettera cm. 3 per ossarietti	€ 1,60	€ 1,95
Realizzazione di fossa in mattoni per tumulazione	€ 250,00	€ 305,00
Realizzazione di copri tomba in mattoni e prato	€ 500,00	€ 610,00
Realizzazione di copri tomba in marmo standard come da progetti che si depositeranno presso l'Ente concedente (escluso arredi funebri):	€ 700,00	€ 854,00
Realizzazione di copri tomba in marmo a scelta del cliente tra campioni, come da progetti che si depositeranno presso l'Ente concedente (escluso arredi funebri):	€ 1.000,0	€ 1.220,0

B.3) SERVIZIO LAMPADE VOTIVE

Contributo allacciamento lampada votiva eterna	€ 15,00	€ 18,30	€ 15,00
Tariffa mensile lampada votiva eterna (canone annuo per la valutazione)	€ 2,00	€ 2,44	€ 24,00
Tariffa giornaliera lampada votiva occasionale	€ 1,00	€ 1,22	

B.4) LOCAZIONI COMMERCIALI

Importo del canone di locazione per ogni locale commerciale per ogni mese o frazione di mese	€ 500,00	€ 610,00
Importo del canone di locazione per ogni locale commerciale per il periodo 01/10 al 15/11 e per parte del periodo	€ 1.500,00	€ 1.830,0
Importo del canone di locazione annuo per ogni locale commerciale	€ 4.500,00	€ 5.490,0

C) Forniture, prestazioni e servizi prestati a richiesta dell'utenza in regime di libera concorrenza (tali servizi potranno essere richiesti anche a terzi)

Servizio di manutenzione ordinaria e pulizia di strutture funerarie consistente in: pulitura mensile manufatto, trattamento conservativo n. 4 volte l'anno; rifissaggio lettere, pannelli o arredi staccati in seguito a normale usura; lucidatura annuale degli arredi in metallo (maniglie, portafiori, portaritratti etc.), pulizia trimestrale delle erbe infestanti crescenti nell'area di rispetto (cm. 25 intorno al manufatto solo per tombe, monumenti e cappelle):		
per tumulazioni / loculi ossari / urne cinerarie (con lapide max cm. 70 X 70)	€ 70,00	€ 85,40
per tumulazioni / loculi ossari (con lapide max cm. 230 X 70)	€ 100,00	€ 122,00
per tombe in giardinetti	€ 145,00	€ 176,90
per monumenti ed edicole fino a 4 posti	€ 400,00	€ 488,00
per monumenti ed edicole da 5 fino a 10 posti	€ 500,00	€ 610,00
per cappelle fino a 10 posti - senza ipogeo	€ 600,00	€ 732,00
per cappelle oltre 11 posti e fino a 20 - senza ipogeo	€ 760,00	€ 927,20
per cappelle fino a 10 posti - con ipogeo	€ 750,00	€ 915,00
per cappelle oltre 11 posti e fino a 20 - con ipogeo	€ 960,00	€ 1.171,20
Servizio di fornitura e posa in opera di fiori freschi in abbonamento annuale		
n. 1 portafiori piccolo per loculi ed ossari fino alla 5A fila	€ 246,00	€ 300,12
n. 2 portafiori piccoli per loculi ed ossari fino alla 5A fila	€ 408,00	€ 497,76
n. 1 portafiori piccolo per loculi ed ossari oltre la 5A fila	€ 284,00	€ 346,48
n. 2 portafiori piccoli per loculi ed ossari oltre la 5A fila	€ 470,00	€ 573,40
n. 1 portafiori medio per tombe, cripte, cappelle loculi ed ossari fino alla 5A fila	€ 324,00	€ 395,28
n. 2 portafiori medi per tombe, cripte, cappelle loculi ed ossari fino alla 5A fila	€ 562,00	€ 685,64
n. 1 portafiori medio per loculi ed ossari oltre la 5A fila	€ 372,00	€ 453,84
n. 2 portafiori medio per loculi ed ossari oltre la 5A fila	€ 646,00	€ 788,12
n. 1 portafiori grande per tombe, cripte, cappelle per loculi ed ossari fino alla 5 ^a fila	€ 436,00	€ 531,92
n. 2 portafiori grandi per tombe, cripte, cappelle per loculi ed ossari fino alla 5 ^a fila	€ 788,00	€ 961,36
n. 1 portafiori grande per loculi ed ossari oltre la 5A fila	€ 502,00	€ 612,44
n. 2 portafiori grandi per loculi ed ossari oltre la 5A fila	€ 906,00	€ 1.105,32
Servizio una tantum di pulizia e risanamento strutture funerarie		
Tomba in pietra	€ 160,00	€ 195,20
Ossari e tumulazioni con lapidi di dimensioni massime pari a cm 70x70	€ 77,00	€ 93,94
Ossari e tumulazioni con lapidi di dimensioni massime pari a cm 230x70	€ 121,00	€ 147,62
Monumenti, cripte ed edicole fino a 4 posti		come da offerta
Monumenti, cripte ed edicole da 5 fino a 10 posti		come da offerta
Cappella gentilizia fino a 10 posti (senza ipogeo)		come da offerta
Cappella gentilizia da 11 fino a 20 posti (senza ipogeo)		come da offerta
Cappella gentilizia con ipogeo fino a 10 posti		come da offerta
Cappella gentilizia con ipogeo da 11 fino a 20 posti		come da offerta

D) TARIFFARIO STRUTTURE FUNERARIE

1. TUMULAZIONI

POSIZIONE	COSTO UNITARIO	N. TUMULAZIONI	TOTALE POSTI DISPONIBILI	IMPORTO TOTALE	PREZZO MEDIO PER TIPOLOGIA STRUTTURA
Tumulazioni laterali - (DIM. H 0,70 X L 2,25 X P 0,75) - Modulo I					
LIVELLO 5°	€ 2.626,00	1	1	€ 2.626,00	
LIVELLO 4°	€ 2.941,00	4	4	€ 11.764,00	
LIVELLO 3°	€ 3.294,00	4	4	€ 13.176,00	
LIVELLO 2°	€ 3.294,00	4	4	€ 13.176,00	
LIVELLO 1°	€ 2.941,00	4	4	€ 11.764,00	
TOTALE PARZIALE		17	17	€ 52.506,00	€ 3.088,59
Tumulazioni frontali - (DIM. H 0,70 X L 0,75 X P 2,25) - Rif. Prog Comunale Modulo L					
LIVELLO 5°	€ 1.628,00	61	61	€ 99.308,00	
LIVELLO 4°	€ 1.954,00	61	61	€ 119.194,00	
LIVELLO 3°	€ 2.345,00	61	61	€ 143.045,00	
LIVELLO 2°	€ 2.345,00	61	61	€ 143.045,00	
LIVELLO 1°	€ 1.954,00	61	61	€ 119.194,00	
TOTALE PARZIALE		305	305	€ 623.786,00	€ 2.045,20
Tumulazioni laterali - (DIM. H 0,70 X L 2,25 X P 0,75) - Modulo H					
LIVELLO 5°	€ 2.101,00	21	21	€ 44.121,00	
LIVELLO 4°	€ 2.353,00	21	21	€ 49.413,00	
LIVELLO 3°	€ 2.635,00	21	21	€ 55.335,00	
LIVELLO 2°	€ 2.635,00	21	21	€ 55.335,00	
LIVELLO 1°	€ 2.353,00	21	21	€ 49.413,00	
TOTALE PARZIALE		105	105	€ 253.617,00	€ 2.415,40
Tumulazioni frontali - (DIM. H 0,70 X L 0,75 X P 2,25) - Rif. Prog Comunale Modulo M					
LIVELLO 5°	€ 1.628,00	46	46	€ 74.888,00	
LIVELLO 4°	€ 1.954,00	46	46	€ 89.884,00	
LIVELLO 3°	€ 2.345,00	46	46	€ 107.870,00	
LIVELLO 2°	€ 2.345,00	46	46	€ 107.870,00	
LIVELLO 1°	€ 1.954,00	46	46	€ 89.884,00	
TOTALE PARZIALE		230	230	€ 470.396,00	€ 2.045,20
Tumulazioni frontali - (DIM. H 0,70 X L 0,75 X P 2,25) - Moduli C da 1 a 6					
LIVELLO 5°	€ 1.709,00	498	498	€ 851.082,00	
LIVELLO 4°	€ 2.149,00	498	498	€ 1.070.202,00	
LIVELLO 3°	€ 2.580,00	498	498	€ 1.284.840,00	
LIVELLO 2°	€ 2.580,00	498	498	€ 1.284.840,00	
LIVELLO 1°	€ 2.149,00	498	498	€ 1.070.202,00	
TOTALE PARZIALE		2.490	2.490	€ 5.561.166,00	€ 2.233,40
Tumulazioni frontali - (DIM. H 0,70 X L 0,75 X P 2,25) - Modulo 2 Piani A - 1° e 2° piano					
LIVELLO 5°	€ 1.951,63	soppressa	0	€ -	
LIVELLO 4°	€ 2.157,00	1192	1192	€ 2.571.144,00	
LIVELLO 3°	€ 2.373,00	1192	1192	€ 2.828.616,00	
LIVELLO 2°	€ 2.373,00	1192	1192	€ 2.828.616,00	
LIVELLO 1°	€ 2.157,00	1192	1192	€ 2.571.144,00	
TOTALE PARZIALE		4.768	4.768	€ 10.799.520,00	€ 2.265,00
Tumulazioni laterali - (DIM. H 0,70 X L 2,25 X P 0,75) - Modulo 2 Piani A - 1° e 2° piano					
LIVELLO 5°	€ 2.434,58	soppressa	0	€ -	
LIVELLO 4°	€ 2.633,00	40	40	€ 105.320,00	
LIVELLO 3°	€ 2.848,00	40	40	€ 113.920,00	
LIVELLO 2°	€ 2.848,00	40	40	€ 113.920,00	
LIVELLO 1°	€ 2.633,00	40	40	€ 105.320,00	
TOTALE PARZIALE		160	160	€ 438.480,00	€ 2.740,50
Tumulazioni frontali Moduli G1 e G2 - (DIM. H 0,70 X L 0,75 X P 2,25) - Moduli G					
LIVELLO 5°	€ 1.709,00	41	41	€ 70.069,00	
LIVELLO 4°	€ 2.052,00	67	67	€ 137.484,00	
LIVELLO 3°	€ 2.462,00	67	67	€ 164.954,00	
LIVELLO 2°	€ 2.462,00	67	67	€ 164.954,00	
LIVELLO 1°	€ 2.052,00	67	67	€ 137.484,00	
TOTALE PARZIALE		309	309	€ 674.945,00	€ 2.184,29
Tumulazioni laterali Moduli G1 e G2 - (DIM. H 0,70 X L 2,25 X P 0,75) - Moduli G					
LIVELLO 5°	€ 2.629,00	13	13	€ 34.177,00	
LIVELLO 4°	€ 2.844,00	13	13	€ 36.972,00	
LIVELLO 3°	€ 3.076,00	13	13	€ 39.988,00	
LIVELLO 2°	€ 3.076,00	13	13	€ 39.988,00	
LIVELLO 1°	€ 2.844,00	13	13	€ 36.972,00	
TOTALE PARZIALE		65	65	€ 188.097,00	€ 2.893,80
Tumulazioni laterali - (DIM. H 0,70 X L 2,25 X P 0,75) - Rif. n. 116 Cappelle Comunali B2 (n. 58 blocchi da 2)					
Lato interno					
LIVELLO 4°	€ 4.275,00	136	136	€ 581.400,00	
LIVELLO 3°	€ 5.130,00	136	136	€ 697.680,00	
LIVELLO 2°	€ 5.130,00	136	136	€ 697.680,00	
LIVELLO 1°	€ 4.275,00	136	136	€ 581.400,00	
TOTALE PARZIALE		544	544	€ 2.558.160,00	€ 4.702,50
Tumulazioni frontali - (DIM. H 0,70 X L 0,75 X P 2,25) - Rif. n. 116 Cappelle Comunali B2 (n. 58 blocchi da 2)					
Con accesso e lapide di chiusura su lato esterno					

LIVELLO 4°	€ 3.399,00	96	96	€ 326.304,00	
LIVELLO 3°	€ 4.078,80	96	96	€ 391.564,80	
LIVELLO 2°	€ 4.078,80	96	96	€ 391.564,80	
LIVELLO 1°	€ 3.399,00	96	96	€ 326.304,00	
TOTALE PARZIALE		384	384	€ 1.435.737,60	€ 3.738,90
Tumulazioni frontali Moduli F1 e F2 - (DIM. H 0,70 X L 0,75 X P 2,25) - Moduli F					
LIVELLO 5°	€ 2.849,84	36	36	€ 102.594,24	
LIVELLO 4°	€ 3.277,00	36	36	€ 117.972,00	
LIVELLO 3°	€ 3.605,00	36	36	€ 129.780,00	
LIVELLO 2°	€ 3.605,00	36	36	€ 129.780,00	
LIVELLO 1°	€ 3.277,00	36	36	€ 117.972,00	
TOTALE PARZIALE		180	180	€ 598.098,24	€ 3.322,77
Tumulazioni frontali		8.666	8.666	€ 20.163.648,84	€ 2.326,75
Tumulazioni laterali		891	891	€ 3.490.860,00	€ 3.917,91
TOTALE TUMULAZIONI		9.557	9.557	€ 23.654.508,84	€ 2.475,10
PREZZO MEDIO PER POSTO TUMULAZIONE					€ 2.475,10

1. CELLETTE PER RESTI MORTALI - OSSARI

POSIZIONE	COSTO UNITARIO	N. OSSARI	TOTALE POSTI DISPONIBILI	IMPORTO TOTALE	PREZZO MEDIO PER TIPOLOGIA STRUTTURA
Ossari 1 posto - (DIM. H 0,35 X L 0,35 X P 0,70) Modulo I					
LIVELLO 6°	€ 464,00	6	6	€ 2.784,00	
TOTALE PARZIALE		6	6	€ 2.784,00	€ 464,00
Ossari 1 posto - (DIM. H 0,35 X L 0,35 X P 0,70) Modulo L					
LIVELLO 7°	€ 515,00	16	16	€ 8.240,00	
LIVELLO 5°- 6°	€ 546,00	32	32	€ 17.472,00	
LIVELLO 3°-4°	€ 546,00	32	32	€ 17.472,00	
LIVELLO 1°-2°	€ 464,00	32	32	€ 14.848,00	
TOTALE PARZIALE		112	112	€ 58.032,00	€ 518,14
Ossari 1 - (DIM. H 0,35 X L 0,35 X P 0,70) Modulo M					
LIVELLO 9°-10°	€ 464,00	28	28	€ 12.992,00	
LIVELLO 7°- 8°	€ 515,00	28	28	€ 14.420,00	
LIVELLO 5°- 6°	€ 546,00	28	28	€ 15.288,00	
LIVELLO 3°-4°	€ 546,00	28	28	€ 15.288,00	
LIVELLO 1°-2°	€ 464,00	28	28	€ 12.992,00	
TOTALE PARZIALE		140	140	€ 70.980,00	€ 507,00
Ossari 1 - (DIM. H 0,35 X L 0,35 X P 0,70) Moduli D1, D2 e D3					
LIVELLO 5°	€ 562,00	137	137	€ 76.994,00	
LIVELLO 4°	€ 590,00	137	137	€ 80.830,00	
LIVELLO 3°	€ 590,00	137	137	€ 80.830,00	
LIVELLO 2°	€ 590,00	137	137	€ 80.830,00	
LIVELLO 1°	€ 562,00	137	137	€ 76.994,00	
TOTALE PARZIALE		685	685	€ 396.478,00	€ 578,80
Ossari 1 - (DIM. H 0,35 X L 0,35 X P 0,70) Moduli E1 e G2					
LIVELLO 9°-10°	€ 464,00	202	202	€ 93.728,00	
LIVELLO 7°- 8°	€ 515,00	202	202	€ 104.030,00	
LIVELLO 5°- 6°	€ 546,00	202	202	€ 110.292,00	
LIVELLO 3°-4°	€ 546,00	202	202	€ 110.292,00	
LIVELLO 1°-2°	€ 464,00	202	202	€ 93.728,00	
TOTALE PARZIALE		1.010	1.010	€ 512.070,00	€ 507,00
Ossari 1 - (DIM. H 0,35 X L 0,35 X P 0,70) Moduli E2					
LIVELLO 9°-10°	€ 464,00	62	62	€ 28.768,00	
LIVELLO 7°- 8°	€ 515,00	62	62	€ 31.930,00	
LIVELLO 5°- 6°	€ 546,00	62	62	€ 33.852,00	
LIVELLO 3°-4°	€ 546,00	62	62	€ 33.852,00	
LIVELLO 1°-2°	€ 464,00	62	62	€ 28.768,00	
TOTALE PARZIALE		310	310	€ 157.170,00	€ 507,00
Ossari 1 posto - (DIM. H 0,35 X L 0,35 X P 0,70) - Modulo 2 Piani A - 1° e 2° piano					
LIVELLO 7°- 8°	€ 460,00	608	608	€ 279.680,00	
LIVELLO 5°- 6°	€ 488,00	608	608	€ 296.704,00	
LIVELLO 3°-4°	€ 488,00	608	608	€ 296.704,00	
LIVELLO 1°-2°	€ 469,00	608	608	€ 285.152,00	
TOTALE PARZIALE		2.432	2.432	€ 1.158.240,00	€ 476,25
Ossari 1 posto - (DIM. H 0,35 X L 0,35 X P 0,70) - Rif. n. 116 Cappelle Comunali B2 (n. 58 blocchi da 2)					
LIVELLO 7°- 8°	€ 440,00	232	232	€ 102.080,00	
LIVELLO 5°- 6°	€ 466,00	232	232	€ 108.112,00	
LIVELLO 3°-4°	€ 466,00	232	232	€ 108.112,00	

LIVELLO 1°-2°	€ 396,40	232	232	€ 91.964,80	
TOTALE PARZIALE		928	928	€ 410.268,80	€ 442,10
Ossari 2 posto - (DIM. H 0,35 X L 0,70 X P 0,70) - Modulo 2 Piani A - 1° e 2° piano					
LIVELLO 7°- 8°	€ 476,00	250	500	€ 119.000,00	
LIVELLO 5°- 6°	€ 505,00	250	500	€ 126.250,00	
LIVELLO 3°-4°	€ 505,00	250	500	€ 126.250,00	
LIVELLO 1°-2°	€ 485,00	250	500	€ 121.250,00	
TOTALE PARZIALE		1.000	2.000	€ 492.750,00	€ 492,75
Ossari 1 posto		5.623	5.623	€ 2.766.022,80	€ 491,91
Ossari 2 posto		1.000	2.000	€ 492.750,00	€ 492,75
TOTALE OSSARI		6.623	7.623	€ 3.258.772,800	€ 492,04
PREZZO MEDIO PER POSTO OSSARIO					€ 427,49

2. STRUTTURE FUNERARIE GENTILIZIE

TOT. POSTI	COSTO UNITARIO	N. TUM.ONI	N. OSSARI DA 2 POSTI	N. STRU.RE	TOTALE POSTI DISPONIBILI	IMPORTO TOTALE	PREZZO MEDIO PER TIPOLOGIA STRUTTURA
Cappella gentilia "tipo B1" (8+16)							
8 TUMULAZIONI + 8 OSSARI DA 2 POSTI (O 16 OSSARI A 1 POSTO) = 24 POSTI	€ 41.534,40	8	8	100	2.400	€ 4.153.440,00	
TOTALE PARZIALE				100	2.400	€ 4.153.440,00	€ 41.534,40
TOTALI STRUTTURE FUNERARIE GENTILIZIE				100	2.400	€ 4.153.440,00	€ 41.534,40
PREZZO MEDIO PER POSTO IN STRUTTURA FUNERARIA GENTILIZIA							€ 1.730,60

2. di **Dare Atto** che ai fini della sottoscrizione della relativa Concessione, secondo lo schema allegato alla delibera di C.C. n. 3 del 17.1.2018, si procederà, ai fini della validità ed efficacia della variante urbanistica e della dichiarazione di pubblica utilità delle opere a farsi, alla acquisizione dei seguenti Pareri / Autorizzazioni:
 - f) Regione Puglia: Parere di compatibilità Paesaggistica / art. 96 comma 1 c); procedura di deroga art. 95 comma 1 "NTA PPTR";
 - g) Provincia Bt: Parere di compatibilità al PTCP
 - h) Soprintendenza: Autorizzazione "art. 21 del Codice Beni Culturali" interventi su beni storici e monumentali pubblici";
 - i) Capitaneria Di Porto Barletta: Autorizzazione art. 55 Codice della Navigazione.
 - j) Provincia Bt: Nulla Osta per autorizzazione scarico acque meteoriche.
 - k) Azienda Sanitaria Locale: parere igienico-sanitario sul progetto.
3. di **Autorizzare** il "R.T.I. Musicco Antonio s.a.s. - Electra Sannio s.r.l." di Trani, alla predisposizione del progetto definitivo delle opere a farsi, da utilizzarsi per la acquisizione dei Pareri / Autorizzazioni di cui al punto precedente;
4. di **Dare Atto** che dalla conclusione del procedimento in questione (aggiudicazione definitiva, stipulazione del contratto e quant'altro necessario), non derivano oneri finanziari a carico dell'Ente ma unicamente economie sulle spese attualmente sostenute (pulizia, servizi cimiteriali, utenze allacci pubblici servizi, ecc.) la cui esatta quantificazione verrà effettuata al momento dell'avvio della Concessione e che pertanto il presente provvedimento non richiede l'acquisizione del parere di regolarità contabile o di copertura finanziaria.

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI
Giovanni Didonna

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giovanni Didonna;1;3623573

N. del Registro delle Pubblicazioni

1067

L'Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio di questo Comune.

Trani, li 30/03/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi dal 30/03/2018 al 14/04/2018 e che avverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani, li 30/03/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE